
 1 

APSTIPRINĀTS 
Ķekavas novada pašvaldības sporta 

aģentūras direktore D. Cīrule 
2022. gada 23. martā 

 
  

Nolikums 
Ķekavas novada atklātajām krosa skriešanas sacensībām 

„Baložu Bizons 2022” 
 

1. Mērķis un uzdevumi. 
Veicināt saturīgu brīvā laika pavadīšanu Ķekavas novada bērnu, jauniešu un pieaugušo vidū. 
Popularizēt krosu kā daudziem pieejamu aktīvas atpūtas veidu. 
Noskaidrot labākos Ķekavas novada sportistus skriešanas krosā. 

 
2. Vieta, datums, laiks. 
Sacensības notiks 10 posmos Baložu mežā (skatīt 1. shēmu) 
1. posms notiks 2022. gada 2. maijā, starts no 18.00 – 19.15 
2. posms notiks 2022. gada 9. maijā, starts no 18.00 – 19.15 
3. posms notiks 2022. gada 16. maijā, starts no 18.00 – 19.15 
4. posms notiks 2022. gada 23. maijā, starts no 18.00 – 19.15 
5. posms notiks 2022. gada 30. maijā, starts no 18.00 – 19.15 
6. posms notiks 2022. gada 15. augustā, starts no 18.00 – 19.15 
7. posms notiks 2022. gada 22. augustā, starts no 18.00 – 19.15 
8. posms notiks 2022. gada 29. augustā, starts no 18.00 – 19.15 
9. posms notiks 2022. gada 5. septembrī, starts no 18.00 – 19.00 
10. posms notiks 2022. gada 12. septembrī, starts no 18.00 – 19.00 
 
3. Sacensību vadība. 
Sacensības organizē un vada Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūras Baložu pilsētas sporta 
iniciatīvu centrs sadarbībā ar Latvijas Tautas sporta asociāciju. Sacensību galvenais tiesnesis Māris 
Ozoliņš (tālr. 22003310). 
 
4. Dalībnieki un grupas. 
Sacensībās piedalās Ķekavas novada iedzīvotāji un viesi. Dalībnieki paši ir atbildīgi par savu veselības 
stāvokli sacensību laikā (Sporta likuma 18. pants) un to apliecina ar parakstu pieteikuma anketā. 
Sacensību organizatori neatbild par dalībnieku iespējamām traumām sacensību laikā. 
 
Dalībnieki startē sev atbilstošajās vecuma grupās un katrā posmā atļauts startēt tikai vienā grupā: 
 
 

Grupas Dzimšanas gadi 

S 3 un V 3 2019 - 2021 

S 5 un V 5 2017 - 2018 

S 7 un V 7 2015 - 2016 

S 9 un V 9 2013 - 2014 

S 10 un V 10 2012 - 2012 

S 12 un V 12 2010 - 2011 

S 14 un V 14 2008 - 2009 

S 16 un V 16 2006 - 2007 

S 18 un V 18 2004 - 2005 

S 20 un V 20 2002 - 2003 

 

S 21 un V 21 1988 - 2001 

S 35 un V 35 1983 - 1987 

S 40 un V 40 1978 - 1982 

S 45 un V 45 1973 - 1977 

S 50 un V 50 1968 - 1972 

S 55 un V 55 1963 - 1967 

S 60 un V 60 1958 - 1962 

S 65 un V 65 1953 - 1957 

S 70 un V 70 1948 - 1952 

S 75 un V 75 1943 - 1947 

S 80 un V 80 1942   un vecāki 

S 10km, V10km 2005  un vecāki 

S tauta, V tauta 2005  un vecāki 

 2 

 
 
Skriešanas krosa dalībniekiem, kuriem tiek sniegta palīdzība no malas tiešā saskarē ar dalībnieku, 
rezultātu tabulā nav rezultāta, nav izcīnītās vietas, bet ir atzīme par dalību ārpus konkurences (Ā.K.). 
 
5. Pieteikšanās un starta kārtība. 
Iepriekšēja pieteikšanās sacensībām interneta mājas lapā balozubizons.lv. Dalībnieku pieteikšanās un 
numuru izsniegšana sacensību vietā no plkst. 17.30. Bērnu grupās (no S, V 3 – S, V 9) krosa dalībnieku 
anketas aizpilda un paraksta vecāki vai likumīgais pārstāvis. Dalībnieks numuru iegādājas reģistrējoties, 
un tas lietojams visos posmos. Ja dalībnieks uz sacensībām ierodas bez numura, viņam ir jāiegādājas 
jauns numurs.  
Starts noteikts 6 laikos – 18:00, 18:15, 18:30, 18:45, 19:00, 19:15. Sacensību 9. un 10. posmā pēdējais 
starta laiks 19:00.  Dalībnieks var izvēlēties vienu sev piemērotāko starta laiku. 
Starts S10km un V10km distancē katrā posmā plkst. 18:00. 
 
6. Distanču aptuvenie garumi. 
 

Grupas Garums 

S 3 un V 3                        0,2 km 
S 5 un V 5                        0,4 km 
S 7 un V 7                        1 km 
S 9 un V 9                       1 km 
S 10 un V 10 1 km 
S 12 un V 12 2 km 
S 14 2 km 
V 14 3 km 
S 16  2 km 
V 16 3 km 
S 18  3 km 
V 18 4 km 
S 20 3 km 
V 20 4 km 
S 21 3 km 
V 21 4 km 
S 35 2 km 
V 35 4 km 
S 40 2 km 
V 40 3 km 
S 45 2 km 
V 45 3 km 
S 50  2 km 
V 50 3 km 
S 55 2 km 
V 55 2 km 
S 60  1 km 
V 60 2 km 
S 65 un  1 km 
V 65 2 km 
S 70 un V 70 1 km 
S 75 un V 75 1 km 
S 80 un V 80 1 km 
S 10km, V 10km 10km 
S tauta, V tauta 1 km 

 
Specifiska informācija par trasi tiks izvietota attiecīgajā sacensību dienā uz informācijas dēļa. 



 3 

 
7. Vērtēšana un rezultāti. 
Par sacensību posma uzvarētāju attiecīgajā vecuma grupā kļūst dalībnieks, kurš visātrāk veicis distanci. 
Katrs nediskvalificētais dalībnieks attiecīgajā grupā par katru posmu saņem punktus. Iegūtos punktus 
aprēķina, grupas uzvarētāja laiku dalot ar dalībnieka laiku un reizinot ar 1000. Kopvērtējumu aprēķina 
pēc 7 labāko posmu punktu summas. Rezultāti par iepriekšējām kārtām tiks izlikti sacensību centrā un 
publicēti Internetā: www.balozubizons.lv.  
 
8. Īpaši noteikumi. 
Dalībnieka numurs piestiprināms zem krūtīm, veicot distanci, tam jābūt redzamam. 
Dalībniekam, kas dotajā brīdī neveic sacensību skrējienu, aizliegts atrasties finiša koridorā.  
Dalībniekam, kas dotajā brīdī neveic sacensību skrējienu, aizliegts atrasties distancē ar redzamu 
dalībnieka numuru.  
Par īpašo noteikumu neievērošanu, dalībnieks tiek diskvalificēts attiecīgajā sacensību posmā. 
 
9. Apbalvošana. 
Katrā posmā startējošie dalībnieki finišā saņem veicināšanas balvu.  
10. posmā visu 10 posmu kopvērtējuma 1. – 3. vietu ieguvējus attiecīgajās vecuma grupās apbalvo ar 
medaļām un balvām. 10 posmu kopvērtējumu aprēķina pēc 7 labāko posmu punktu summas. 
 
 
10. Dalības maksa. 
Dalības maksa grupām SV 18 līdz SV 60, SV 10km un SV tauta ir 1,50 EUR, pārējām grupām bez 
dalības maksas. 
Sacensību numurs 0,50 EUR (saglabājams uz visu sezonu). Ja dalībnieks uz sacensībām ierodas bez 
numura, viņam ir jāiegādājas jauns numurs. 
Dalības maksa samaksājama, reģistrējoties sacensību centrā. 
Dalības maksa izmantojama balvu iegādei un tiesnešu atalgojumam. 
 
11. Izdevumi. 
Izdevumus, kas saistīti ar sacensību organizēšanu, sedz Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra un 
dalības maksas.  
 
12. Izmaiņas sacensību nolikumā. 
Organizatoriem ir tiesības izdarīt izmaiņas un papildinājumus nolikumā. Izmaiņas tiek publicētas 
sacensību centrā, kā arī Internetā pēc adreses: www.balozubizons.lv 
 
 13. Apmeklētāju un dalībnieku ievērībai! 
 
Sacensības notiek saskaņā ar epidemioloģiskās  situācijas ievērošanas noteikumiem valstī. 
 
 Lai informētu sabiedrību par pasākuma norisi, publiskā pasākuma laikā var notikt foto vai video 
fiksācija. Bildes var tikt ievietotas pašvaldības informatīvajos kanālos – ikmēneša informatīvajā 
biļetenā, mājaslapā vai sociālajos tīklos. Pārzinis un personas datu apstrādes nolūki: Ķekavas novada 
pašvaldība, juridiskā adrese: Gaismas iela 19, k. 9, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-
2123, veic personas datu apstrādi sabiedrības informēšanai. Personas ir tiesīgas jebkurā laikā lūgt 
pārzinim dzēst savus datus. 
 

 4 

 
 

 
Shēma 1 


